АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2017 года     № 33

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Ёмсненского сельского поселения № 96 от 08.07.2016 года

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством

администрация Ёмсненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  от
08.07.2016  года  №  96  «О  порядке  принятия  решений  о  признании
безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет по доходам,
главным  администратором  которых  является  администрация  Ёмсненского
сельского поселения  муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Подпункт  3.1.  Порядка  принятия  решений  о  признании
безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет по доходам,
главным  администратором  которых  является  администрация  Ёмсненского
сельского поселения  муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район  Костромской  области  (далее  –  Порядок)  изложить  в  следующей
редакции:

«3.1. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности
принимается при наличии следующих документов:

а) выписка  из  отчетности  администратора  доходов  бюджета  об
учитываемых  суммах  задолженности  по  уплате  платежей  в  бюджет
поселения;

б) справка  администратора  доходов  бюджета  о  принятых  мерах  по
обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет поселения;

в)  документы,  подтверждающие  случаи  признания  безнадежной  к
взысканию задолженности по платежам в бюджет  поселения, в том числе:

-  документ,  свидетельствующий  о  смерти  физического  лица  -
плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его
умершим;

-  документ,  содержащий  сведения  из  Единого  государственного

реестра  индивидуальных  предпринимателей  о  прекращении  деятельности
вследствие  признания  банкротом  индивидуального  предпринимателя  -
плательщика  платежей  в  бюджет,  из  Единого  государственного  реестра
юридических  лиц  о  прекращении  деятельности  в связи  с  ликвидацией
организации - плательщика платежей в бюджет;

-  судебный  акт,  в  соответствии  с  которым  администратор  доходов
бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в
бюджет  в  связи  с  истечением  установленного  срока  ее  взыскания  (срока
исковой давности), в том числе определение суда об отказе в восстановлении
пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности по
платежам в бюджет;

-  постановление  судебного  пристава-исполнителя  об  окончании
исполнительного  производства  при  возврате  взыскателю  исполнительного
документа  по  основаниям,  предусмотренным  пунктами        3  и  4  части     1
статьи     46 Федерального закона «Об исполнительном производстве».».

1.2. Подпункт 4.1. пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1. Администратор доходов утверждает порядок действий комиссии

по поступлению и выбытию активов, созданной администратором доходов
бюджета  на  постоянной  основе  (далее  -  комиссия),  в  целях  подготовки
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам
в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  а  также  сроки
подготовки таких решений.».

1.3. Подпункт 4.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«4.3.  Проект  решения  о  признании  безнадежной  к  взысканию

задолженности  по  платежам  в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской
Федерации  подготавливается  комиссией  в  срок,  установленный  порядком
принятия решений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                         Е.В. Туманов

garantf1://12056199.46013
garantf1://12056199.46014
garantf1://12056199.46014

Лист согласования

Постановление главы Ёмсненского сельского поселения от 14.04.2017 года
«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление  администрации
Ёмсненского сельского поселения № 96 от 08 июля 2016 года».

Должность, ФИО Дата Подпись Замечания
Главный специалист по
имущественным
и земельным отношениям
Е.Н. Соловьёва

Список рассылки документа: 2 экз.

прокуратура г. Нерехты 1 экз.
в дело                                                                                     1 экз.

Исполнитель:
специалист по имущественным
и земельным отношениям                                                 Е.А. Цыбаева